
 
 
 
 
 
 
 

Posudek 
Bakalářské práce Antonína Kučery  

 
Rozbor výkonnosti světových ekonomik z pohledu finanční krize  

 
 
 
Autor práce se zabývá výkonností světových ekonomik z pohledu finanční krize.   
 
Popisuje vazby mezi ekonomickou výkonností a dopravou jako takovou, 
přičemž se zabývá také faktory, které mají na posuzované veličiny vliv. 
Lze konstatovat, že je práce pojata jako komplexní, včetně možných 
souvisejících aspektů. Z tohoto hlediska zvolil autor správný postup řešení. 
Prokázal tak schopnost shrnout dostupné podklady, na jejich základě provést 
syntézu a formulovat aktuální závěry.  
 
Rovněž v práci prokázal schopnost samostatné práce, včetně adekvátního užití 
odborné literatury. Dosažené výsledky jsou správné a po úpravách využitelné. 
V textu nebyl zjištěn nesoulad mezi normami a legislativou. Formální úprava je 
na dobré úrovni, s výjimkou drobných nepřesností, které ovšem nemají 
podstatný charakter.   
 
Z hlediska obsahu byly porovnávány země EU, Česká republika, Rusko, USA 
a Čína. Informační hodnotu by jistě obohatilo, pokud by byly zahrnuty i jiné 
ekonomiky. Je ovšem zřejmé, že získávání údajů může představovat určitý 
problém.  
 
V průběhu obhajoby by měl autor zodpovědět následující otázky:  
◦ Proč autor zvolil k posouzení právě vybrané země? 
◦ Jak se dle autora konkrétně projevuje proklamovaná „krize“ 

na sledovaných ukazatelích vztažených k ekonomice a dopravě?  
◦ Je možno považovat státní intervence, které jsou zmiňovány v kapitole 3.1 

za dlouhodobé řešení?  
◦ Došlo v poslední dekádě k oddělení dopravy a ekonomické výkonnosti, jak 

je deklarováno v dopravně-politických dokumentech?  
 

 



 
Navrhuji práci k obhajobě, kde Antonín Kučera sdělí své stanovisko 
k problémům shora uvedeným; práci klasifikuji „výborně minus“.  
 
 
V Praze dne 15.6.2009    
 
 
                                             doc. Ing. Antonín Peltrám, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


